
Základní informace  
o ekologickém zemědělství  
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Vydání tohoto materiálu podpořilo 
 Ministerstvo zemědělství

ve Zlínském kraji 
a na Hodonínsku



Foto: Renata Vaculíková a Michal Stránský
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Co jsou biopotraviny
Biopotraviny jsou vyrobeny z bioproduk‑
tů – surovin pocházejících z kontrolované‑
ho ekologického zemědělství. Ekologičtí 
zemědělci se snaží hospodařit v souladu 
s přírodou, nehnojí syntetickými hnojivy, 
nestříkají syntetickými pesticidy, nepouží‑
vají hormonální stimulátory růstu ani GMO, 
využívají osevní postupy pro zúrodnění 
půdy, vybírají vhodné odolné odrůdy a ple‑
mena zvířat pro dané oblasti, dopřávají 
zvířatům přirozené krmení, pastvu a pohyb, 
pečují o krajinu, dodržují ještě mnohá další 
pravidla.

Řídí se přitom českým zákonem o ekologic‑
kém zemědělství č. 242/2000 (v platném 
znění) a k němu příslušející prováděcí 
vyhláškou a legislativou Evropské Unie. 
Hlavními evropskými předpisy pro ekologic‑
ké zemědělství jsou zejména nařízení Rady 
(ES) 834/2007 a nařízení Komise (ES) 
889/2008. Tato nařízení ještě upravují dal‑
ší předpisy. V současné době se připravují 
novelizace uvedených nařízení. Minister‑
stvo zemědělství vydává navíc průběžně 
metodické pokyny, které ještě některá 
stanovená pravidla upřesňují.

Ekologičtí zemědělci jsou zaregistrováni 
na Ministerstvu zemědělství a jejich 
hospodaření je pravidelně kontrolováno 
(minimálně jednou ročně) některou z kon‑
trolních organizací pověřených pro ekolo‑
gické zemědělství (KEZ, o.p.s. Chrudim; 
Biokont CZ, s.r.o. Brno; ABCERT AG 
Jihlava a Bureau Veritas spol. s r.o. Praha). 
Další organizací pověřenou výkonem tzv. 
úředních kontrol v ekologickém zeměděl‑
ství je ÚKZÚZ Brno.

Po zaregistrování procházejí farmy 
nejprve tzv. přechodným obdobím, které 
má různou délku dle typu produkce 
(např. dva roky u pastvin a víceletých píc‑
nin, tři roky u víceletých plodin atd.)

Jak biopotraviny poznáte
Bioprodukty a biopotraviny jsou označeny 
v názvu výrazem „bio“ nebo „eko“ a českým 
logem (obr. 1 na vedlejší straně) a u ba‑
lených potravin logem evropským (obr. 2 
na vedlejší straně).

Balená biopotravina musí být rovněž ozna‑
čena kódem pověřené kontrolní organizace, 
která jejich výrobu kontrolovala a musí být 
uvedeno i místo, kde byly vyprodukovány 
zemědělské suroviny, ze kterých se produkt 
skládá (např. CZ‑BIO‑001 „zemědělská 
produkce EU“). Národní logo ani logo ev‑
ropské se nesmí používat u výrobků, které 
pocházejí z přechodného období.

Biopotraviny přinášejí  
nejen kvalitu svým  
spotřebitelům, ale také  
vlídnější zacházení  
s krajinou, přírodou  
i hospodářskými zvířaty.



2

Ekologické zemědělství  
ve Zlínském kraji a na Hodonínsku
Kraj 
Okresy

Počet  
ekofarem

Registrovaní 
výrobci 

 biopotravin 
 (zpracovatelé)

Výměra 
v ekologickém 
zemědělství

Výměra 
 v přechodném 

období

Výměra v přechodném období + EZ

Zlínský 
UH, ZL, VS, KM

357 34 34 544,31 ha 2 432,78 ha

36 977,09 ha

Jihomoravský 
HO

69 19 3 552,15 ha 435,26 ha

3 987,41 ha

Celkem  
ZL kraj + HO

426 53 38 096,46 ha 2 868,04 ha

40 964,50 ha

Tabulka vychází z údajů Ministerstva země‑
dělství v Registru ekologických podnikatelů 
na stránkách www.eagri.cz k 30. 6. 2015.

Pro porovnání: V celé České republice 
bylo k uvedenému datu 4 220 ekofarem 
s výměrou půdy přes 486 774 ha. Z toho 
50 980,86 ha je ještě v přechodném obdo‑
bí a v ekologickém zemědělství je celkem 
435 794,04 ha. Nejvíce půdy v ekologic‑
kém zemědělství má aktuálně Jihočeský 
a Karlovarský kraj. V Česku je 521 výrobců 
biopotravin.

Většinu ploch zařazených do ekologického 
zemědělství tvoří ve Zlínském kraji a na Ho‑
donínsku trvalé travní porosty, orné půdy 
je stále v regionu jen malé procento. Je to 
dáno i přírodními podmínkami. Významnou 
část území pokrývají menší pohoří – Bílé 
Karpaty, Beskydy, Hostýnské a Vizovické 
vrchy, Chřiby – a svažité pozemky nejsou 
příliš vhodné k orbě, zemědělci musí brát 
ohled i na nebezpečí eroze. Ekologické far‑
my v regionu se zaměřují zejména na chov 
skotu bez tržní produkce mléka (masná 
plemena) na loukách a pastvinách, v menší 
míře je rozšířen chov ovcí, mléčného skotu, 
koní a ostatních zvířat. Řada ekozemědělců 
pěstuje ovoce a někteří je také zpracovávají 
nebo dodávají do hostětínské moštárny či 

jiným regionálním zpracovatelům. Působí 
zde i tři ekofarmy, které se specializují již 
řadu let na pěstování bio zeleniny. Zelináři 
v Břestu, Lukově a na Velehradě patří 
k těm nejzkušenějším a nejdéle fungujícím 
ekologickým pěstitelům v České republice. 
Několik zemědělců má zeleninu pouze 
jako doplňkový sortiment k další produkci. 
V regionu se pěstují ekologicky i tržní 
plodiny – zejména obiloviny. Velká část 
produkce na orné půdě slouží zejména 
k zajištění krmiva pro zvířata. Několik 
ekofarem provozuje i agroturistiku, nabízejí 
ubytování i možnost pořádání exkurzí nebo 
různých akcí či oslav.

Je stále nemnoho ekologických hospodář‑
ství, která svoji produkci dále zpracovávají 
nebo nabízejí k přímému prodeji ze dvora, 
ale postupně se situace zlepšuje. Aby mohl 
být výrobek označen jako biopotravina, 
musí být nejen vyroben, ale také zpraco‑
ván a distribuován dle zásad ekologického 
zemědělství. Většímu rozšíření zpracovatel‑
ských kapacit brání jednak přísné hygienické 
a veterinární předpisy, částečně také finanč‑
ní možnosti zemědělců a zpracovatelů.
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Je potěšující, že v posledních dvou letech 
přibylo v regionu několik nových ekolo‑
gických faremních zpracovatelů – hlavně 
u masa a mléka. Ekofarmy s chovem 
skotu a ovcí budují bourárny masa, aby 
mohly maso prodávat přímo z farmy. 
Nové zpracovny vznikly hlavně na Zlínsku 
a na Vsetínsku. Jsou zde i certifikované 
masné bio výrobky. Řeznictví U Kusáků 
v Ostrožské Nové Vsi zpracovává a nabízí 
už několik let i maso ze zvířat z regionál‑
ních ekochovů. V letošním roce zprovoznilo 
dokonce i vlastní jatky.

Bio mléko dlouhodobě zpracovává 
Mlékárna Valašské Meziříčí na bio jogurty. 
Několik producentů bio mléka zřídilo však 
již i vlastní malé mlékárny a začalo vyrábět 
mléčné bio výrobky přímo na farmách – 
sýry, tvaroh, jogurty a další lahůdky z krav‑
ského či kozího mléka. Nové faremní mlé‑
kárny jsou v Kudlově a ve Štítné nad Vláří 
na Zlínsku, další v Hážovicích u Rožnova 
pod Radhoštěm a také v Nítkovicích u Li‑
tenčic na Kroměřížsku. Biofarma Rožnov 
už vyrábí bio produkty z kravského mléka 
delší dobu. Mléko dlouhodobě zpracovává 
i ekofarma Ondruchových ve Valašské 
Bystřici, která ale chová ovce a nabízí jako 
jediná v kraji bio výrobky z ovčího mléka.

Ve zpracování ovoce, které zde patří 
k tradicím, se náš region také stále 
pomalu posouvá dopředu. Přibývají 
další ekologičtí producenti moštů, sirupů, 
povidel, marmelád, sušeného ovoce nebo 
vína. Ti stávající se snaží rozšiřovat svůj 
sortiment. Výrobců bio vína zde rovněž 
přibylo, a to zejména na Hodonínsku. 
Několik z nich má ekologické vinice a vý‑
hradně vlastní produkci bio vína. Někteří 
bio hrozny nakupují a jsou registrovanými 
zpracovateli – výrobci bio vína.

K dalším zkušeným zpracovatelům 
v regionu patří firma Sonnentor, známý 
výrobce a distributor bio čajů a bio koření 
se sídlem v Čejkovicích na Hodonínsku. 
Ta působí v regionu již mnoho let, dříve 
byla známá pod názvem Sluneční brána.

V roce 2015 zahajuje společnost PRO‑BIO 
obchodní společnost s r.o. ze Starého 
Města pod Sněžníkem provoz v pronaja‑
tém Češkově mlýně v Jarcové u Bystřičky 
na Vsetínsku. Obyvatelé regionu si tak 
mohou zakoupit přímo na mlýně nejen bio 
mouku různých druhů, ale i další bio pro‑
dukty firmy. Na mlýně byla otevřena totiž 
i podniková vzorková prodejna. Pekařské 
výrobky z bio mouky pak nabízí ve Zlín‑
ském kraji například jedna pekárna ve Vi‑
zovicích a druhá v Kunovicích. Ta vizovická 
má i certifikát na některé bio výrobky.
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V brožurce uvádíme přehled ekofarem, 
výrobců biopotravin a dalších prodejních 
míst, kde můžete bioprodukty či biopotra‑
viny ve Zlínském kraji koupit. Nově jsme 
zařadili i tipy na stravovací zařízení, která 
alespoň zčásti nakupují vybrané bioproduk‑
ty a biopotraviny od našich ekologických 
producentů.

Kontakty na další regionální ekofarmy, 
výrobce či prodejce najdete i na webových 
stránkách www.iskopanice.cz v Katalogu 
ekozemědělství Zlínského kraje a Ho-
donínska. V roce 2015 byla na stránkách 
vytvořena nová aplikace, tzv. „Tržnice“ re-
gionální ekologické produkce, která slouží 
k marketingovým a propagačním účelům. 
Jde o stránky neziskové organizace Infor‑
mační středisko pro rozvoj Moravských 
Kopanic, o.p.s. ze Starého Hrozenkova. 
Ta již 20 let (od roku 1995) zajišťuje osvě‑
tu, vzdělávání, poradenství a informační 
servis v ekologickém zemědělství na území 
celého Zlínského kraje a Hodonínska.

V tomto tištěném katalogu nenajdete úpl‑
ný seznam ekofarem či výrobců a prodejců 
biopotravin našeho regionu, protože jich 
je už přes 400 a všichni by se sem nevešli. 
Není zde například přehled všech chovate‑
lů zvířat nebo producentů krmiv či obilovin. 
Někteří také prodávají svoji produkci spíše 
obchodním partnerům ve velkých množ‑
stvích. I v této aktualizované brožuře tedy 
uvádíme pouze některé vybrané podniky 
nabízející finální produkt, který si mohou 
spotřebitele přímo na farmě či u výrobce 
nebo některého z prodejců zakoupit. 
Například ovoce a ovocné výrobky, mléko 
a mléčné výrobky, zeleninu, maso a výrob‑
ky z masa, vejce, čaje, mouku, pečivo aj. 
Další kontakty najdete ve zmíněném online 
regionálním Katalogu ekozemědělství.

Mějte prosím na paměti, že některé pro‑
dukty jsou pouze sezonní, někdy nabídka 
farmy zase závisí na počasí či poptávce, 
proto je potřeba zjistit si v případě zájmu 
dostupnost a způsob odběru produktů pře‑
dem – například telefonicky nebo mailem.

Pro mnohé zákazníky je jistě zajímavé, 
pokud ekofarma nabízí kromě zemědělské 
činnosti i ubytování nebo jinou formu 
agroturistiky. Takového služby jsou stá‑  
le žádanější, proto jsme nabídku  
ubytování v aktualizované bro‑ 
žurce zvýraznili touto ikonou:
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Faremní prodej  
a výrobci biopotravin
Příklady ekologické produkce ve Zlínském kraji a na Hodonínsku

Bio ovoce a ovocné produkty • • • • • • • •

Biofarma Juré | ZL
Lenka a Tomáš Vránovi 
Pod Jurým 63 
763 11 Lužkovice

+420 739 016 452 
biofarmajure@seznam.cz 
www.biofarmajure.cz |  

Sušené bio ovoce, bio povidla, bio dže‑
my, bio pohanka, bio ořechy, dále chov 
skotu a ovcí. V přípravě bourárna pro 
jehněčí a hovězí maso – bude v provozu 
asi od roku 2016. Možnost ubytování, 
občerstvení i pořádání rodinných oslav.

Mgr. Jiří Drga | ZL
Č.p. 132 
763 23 Slopné

+420 739 524 323 
drgajiri@seznam.cz

Bio jablka starých odrůd.

Ekofarma Petrklíč | KM
Světlá 79 
768 02 Zdounky

+420 606 812 326 
petrklucka@email.cz

Švestky a třešně v bio kvalitě. Kozí bio 
mléko. Švestková povidla, sušené třešně, 
sušené hrušky, moruše čerstvé zatím 
bez certifikátu. Jehněčí v živém.

Ekofarma Svatobořice | HO
Ing. Zuzana Ošťádalová 
Pod Sokolovnou 488 
696 04 Svatobořice‑Mistřín

+420 608 882 623 | +420 776 025 220 
zkucero@seznam.cz

Bio meruňky, třešně, švestky, ryngle, 
od roku 2015 šťávy z uvedeného ovoce, 
ovocné a bylinné sirupy. Bio mák, oves 
nahý, oves pluchatý, dýňová semena. 
Višně z přechodného období.

subjekty označené |  najdete i na Facebooku
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Farma Sádky | UH
Ing. Jan Ksiazkiewicz 
Na Záhonech 217 
686 04 Kunovice

+420 571 165 665 | +420 776 127 051 
info@farmasadky.cz | www.farmasadky.cz

Bio ovoce – hlavně jablka a švestky, bio 
mošt. Agroturistika – ubytování. Mož‑
nost pořádání rodinných oslav, svateb, 
firemních akcí.

Heliavita s.r.o. | KM
Nětčice 18 
768 02 Zdounky

+420 777 171 174 
heliavita@volny.cz

Různé druhy bio ovoce – meruňky, 
broskve, hrušky, jablka, švestky, hroz‑
ny. Ovoce i zpracovává – marmelády, 
povidla, šťávy.

Horňácká Farma s.r.o. | HO
Č.p. 120 
696 73 Hrubá Vrbka 
Mgr. Iva Nováková Pavlíková

+420 723 167 756 
hornackafarma@centrum.cz 
www.hornackafarma.cz 
www.hornackyeshop.cz

Farma hospodaří na úpatí Bílých Karpat. 
Zabývá se chovem zvířat na maso  
(hovězí, vepřové, jehněčí, kůzlečí,  
husí, kachní, slepičí a kuřecí). Pěstuje  
bio zeleninu a bio ovoce. V roce 2015 
získala 1. místo ve své kategorii v sou‑
těži Regionální potravina JMK s meruň‑
kovým kompotem a 1. místo v soutěži 
Zlatá chuť jižní Moravy s výrobkem 
„Medvědí pesto”. Nabízí ubytování 
i exkurze.

Javorník-cz s.r.o. | ZL
Č.p. 414 
763 33 Štítná nad Vláří‑Popov

+420 577 002 312  
+420 778 745 481 – Farmářská prodejna 
javor@javor‑st.cz | www.javor-st.cz

Bio ovoce, biomléko a mléčné bio 
výrobky, ubytování, možnost pořádání 
oslav a akcí. Prodejna nabízí bio výrobky 
z nové vlastní mlékárny (pasterizované 
mléko, tvaroh, čerstvé měkké sýry,  
jogurtové nápoje) a čerstvé pečivo 
z vlastní pekárny (zatím ne bio).  
Út–Pá 6.30–11.30, 12.30–16.30.  
Prodej mléka do vlastních nádob  
Út + Pá 6.30–8.00, objednávky předem.

Tomáš Jurák | UH
Husitská 334 
687 38 Nedakonice

+420 602 512 474 
info@vinarstvi‑tomase‑juraka.cz 
www.vinarstvi-tomase-juraka.cz

Bio jablka, výroba moštů z bio jablek.

Ing. Lubomír Karlík | UH
Vyškovec 40 
687 74 Starý Hrozenkov

+420 739 432 868

Bio ovoce sušené v tradiční dřevěné 
sušírně, jehněčí v živém.

Koldokol | UH
Hana Němcová 
Krhov 108 
687 71 Bojkovice

+420 605 033 951 – Libor Baránek 
info@koldokol.cz | www.koldokol.cz 

Biolády, bio povidla, ovocné sirupy,  
ZEN drinky, bylinné čaje. Doplňkově 
i keramika a keramické šperky.
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Koliba  
na Janovských pasekách | VS
Jana a Jan Kocurkovi 
Janová 95 
755 01 Vsetín 
a/nebo 

Č.p. 702 
756 03 Halenkov

+420 603 753 152 
janovskakoliba@seznam.cz 
www.janovskakoliba.wz.cz

Jablka, švestky, třešně bez certifikátu. 
Bio brambory. Dále chov ovcí, koní, 
masného skotu a agroturistika.

Ing. Ladislav Krajča | ZL
Dlouhá 134 
763 15 Slušovice

+420 577 914 909 | +420 777 770 640 
l.krajca@elkoplast.cz

Bio švestky, sušené bio švestky,  
povidla z bio švestek.

Josef Kolínek | ZL
Č.p. 284 
763 33 Štítná nad Vláří

+420 733 198 494 
kolinkovapavla@seznam.cz

Bio jablka.

Ing. Denisa Mezníková | VS
Farma Lhota u Vsetína 
Semetín 899 
755 01 Vsetín

+420 602 728 197 
info@ekosady.cz | www.ekosady.cz |  
www.veselygrunt.cz

Bio ovoce – švestky, jablka a hrušky. 
Ovocné destiláty, povidla, marmelády 
zatím bez certifikátu.

Mgr. Zdeněk Miklas | ZL
Č.p. 248 
766 01 Poteč

+420 605 224 670 
abaca@email.cz

Bio jablka. Mošty, sušené ovoce.

Jan Miko | UH
Č.p. 245 
687 74 Starý Hrozenkov

+420 723 002 958 
janmiko.rsmk@seznam.cz

Bio jablka.

Moštárna Hostětín s.r.o. | UH
Hostětín 4  
687 71 Bojkovice

+420 572 641 040 
mostarna@mostarna.bio 
www.mostarna.bio | 

Bio mošty jablečné i s dalšími příchutě‑
mi, bio sirupy. Prodej i přímo z moštárny 
nebo vedle v Centru Veronica. Možnost 
ubytování v pasivním domě – ekopenzio‑
nu Centrum Veronica.

Nonnetit s.r.o. –  
ekofarma u Macků | UH
Vápenice 73 
687 74 Starý Hrozenkov

+420 606 547 082 | +420 605 263 494 
ekofarma@nonnetit.cz  
www.nonnetit.cz | 

Bio ovoce čerstvé a sušené.
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Radim Pešek | UH
Chmelnice 394 
687 71 Bojkovice 

+420 777 579 776 
ajsa1@seznam.cz | www.stareodrudy.org

Bio ovoce, pestrá nabídka ovocných 
stromků (necertifikovány).

Zbyněk a Lucie Pirovi | UH
Č.p. 115 
687 67 Lopeník

+420 770 778 250 
lavandula@centrum.cz

Bio ovčí mléko, ovoce.

David Ryšavý | UH
Č.p. 199 
687 71 Komňa

+420 605 711 916 | +420 737 789 242 
david.rysavy@biosvestky.cz 
lumir.malec@biosvestky.cz  
www.biosvestky.cz 

Bio ovoce – hlavně švestky.  
Povidla, klevela a sušené ovoce  
v bio kvalitě. Med. 

František Staroba | UH
Hostětín 70 
687 71 Bojkovice

+420 737 583 325 
fstaroba@seznam.cz

Bio švestky, bio jablka, bio hrušky.

Jiří Sucháček | ZL
Vlárská 536 
763 31 Brumov‑Bylnice

+420 577 330 667 | +420 606 709 058 
jirkasuch@volny.cz

Bio ovoce – jablka, hrušky, třešně.

Sušírna svatého Františka | ZL
Zuzana Šmatlová a Radek Fryzelka 
Č.p. 326 
763 24 Vlachovice

+420 775 345 646 
info@kvetybyliny.cz | www.kvetybyliny.cz

Sušené ovoce z historické dřevěné 
Sušírny sv. Františka. Jedlé květy, čerstvé 
byliny, byliníčky do bylinných koupelí, 
sušené byliny. Zatím bez certifikátu.

Ing. Zdeněk Ševčík | UH
Pitín 15 
687 71 Bojkovice

+420 728 049 864 
sevcik.pitin@seznam.cz

Různé druhy čerstvého a sušeného 
bio ovoce, ořechy. Sezónní prodej. 

Ing. Jan Šušlík | KM
Hlavní 72 
768 04 Střílky

+420 777 013 759 
suslikjan@seznam.cz

Bio švestky a bio meruňky.

Jarmila Zapletalová | UH
Č.p. 16 
687 74 Starý Hrozenkov

+420 604 679 064 
zapletalovajarmila@centrum.cz 

Bio jablka.
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Bio víno • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Luděk Kostelanský | HO
Č.p. 447 
696 72 Lipov

+420 602 731 842 
napiste@ekovinice.com 
www.ekovinice.com | www.ekovinice.cz

Bio víno vyrábíme z odrůd Sylvánské 
zelené, Rulandské šedé, Chardonnay, 
Rulandské modré a Zweigeltrebe. 
Možnost ubytování v penzionu 
(6 apartmánů).

Vinařství  
Krásná Hora s.r.o. | HO
Č.p. 360 
696 16 Starý Poddvorov

+420 721 270 342 
ondrej.dubas@krasnahora.com  
www.krasnahora.com

Rodinné vinařství hospodařící na 5 ha 
vlastních vinic v ekologickém režimu. 
Vyrábí vína suchá, vhodná do gastrono‑
mie, tvořená šetrně a bez zbytečných 
zásahů. Od roku 2015 nově i s prvky 
biodynamiky.

Vinařství Josef Dufek | HO
Pod Sokolovnou 1185/17 
696 04 Svatobořice‑Mistřín

+420 602 540 500 – Josef Dufek st. 
obchod@vinarstvi‑dufek.cz 
www.vinarstvi-dufek.cz

Vyrábí 3‑4 druhy bio vína  
z nakupovaných bio hroznů,  
např. Hibernal, Malverina, Solaris.  
Vlastní vinice v integrované produkci.

Vinařství Klásek | HO
Ing. Petr Klásek 
Č.p. 73  
696 65 Petrov

+420 737 310 759 
info@vinarstviklasek.cz 
www.vinarstviklasek.cz

Biovíno – bílé, červené.  
Vinný sklep v historickém areálu Plže  
s možností ochutnávek a posezení –  
kapacita do 50 osob.

Vinařství Veverka | HO
Tomáš Veverka 
Na Větřáku 220 
696 15 Čejkovice

+420 777 617 537 
info@vinarstvi‑veverka.cz 
www.vinarstvi-veverka.cz

Červená i bílá bio vína několika  
odrůd ze 3 ha biovinic.

Bi
o 

ov
oc

e 
a 

ov
oc

né
 p

ro
du

kt
y



10

Víno z Horňácka | HO
Ing. Lenka Kadubcová  
a Ing. Martin Kadubec 
Č.p. 204 
696 72 Lipov

+420 603 773 525 (M. Kadubec) 
+420 737 313 621 (L. Kadubcová) 
vinozhornacka@seznam.cz 
www.vinozhornacka.cz

Rodinné vinařství se specializací na kva‑
litní bio vína zejména bílá a růžová po‑
losladká a polosuchá. V nabídce i suchá 
a sladká vína a víno ledové. Ocenění 
biovín i z veletrhu Biofach v Norimberku. 
Hroznový bio mošt.

Víno Sýkora s.r.o. | HO
Příhon 1 
696 15 Čejkovice

+420 518 362 339 
vinosykora@vinosykora.cz 
www.vinosykora.cz

Výrobce bio vína a bio moštu  
z odrůd Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský 
a Zweigeltrebe. Možnost ubytování.

Bio zelenina • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Biozelenina Velehrad | UH
Ing. Petr Weidenthaler 
Buchlovská 101 
687 06 Velehrad

+420 775 702 537 
atep3@mac.com | www.biozelenina.eu | 

Kompletní sortiment převážně vlastní bio 
zeleniny. Prodej zeleniny v zahradnictví 
na Velehradě (Pá 14.00–18.00). Prodej 
ve Zlíně na tržnici Pod kaštany (St + Pá, 
v sezóně). Další možnosti odběru 
na webu. K dispozici i e‑shop.

Klára Doležalová | UH
Žítková 4 
687 74 Starý Hrozenkov

+420 725 897 505 
klarkad4@seznam.cz

Biozelenina, jablka v biokvalitě, bio vejce, 
jehňata z ekochovu.

Fo
to

: M
ic
ha

l S
tr

án
sk

ý
Bio zelenina • • • • • • • • • • • 
• • 

Koupí biopotravin  
nejenže získáte kvalitu  
na váš stůl, ale navíc podpoříte  
ekologicky hospodařící  
zemědělce.
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Bio zelenina • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

HAMÉ s.r.o. | UH
Na Drahách 814 
686 04 Kunovice

+420 572 534 111 
info@hame.cz | www.hame.cz | 

Výrobce bio kečupů, kojenecké výživy 
BIO Hamánek, bio džemů.

Horňácká Farma s.r.o. | HO
viz strana 6

Pěstuje a zpracovává bio zeleninu  
a bio ovoce.

Josef Košař | ZL
Č.p. 9 
763 17 Lukov

+420 737 113 744 
josef.kosar9@seznam.cz

30 druhů bio zeleniny. Prodej na tržnici 
Pod kaštany ve Zlíně‑v sezóně téměř 
denně. Prodej z domu po předchozí 
telefonické domluvě.

Roman Maleňák | UH
Lhotka 124 
687 33 Hradčovice

malenak.rm@seznam.cz

Bio zelenina a bio bylinky.

Josef Vymětal | KM
Č.p. 7 
768 23 Břest

+420 721 221 937 
biozelenina@post.cz  
(e‑mail kontrolován nepravidelně) 
www.bio-vymetal.cz

Více než 50 druhů bio zeleniny a ovoce. 
Džemy z bio ovoce. Možnost zasílání 
poštou. Prodej z farmy pouze po před‑
chozí telefonické dohodě.

Zemědělský dvorek  
Mařatice | UH
Radek Sita 
Okružní 718 
686 05 Uherské Hradiště

+420 732 705 366 
sita.r@seznam.cz

V režimu ekologického zemědělství pěs‑
tují v menším množství základní druhy 
polní zeleniny (mrkev, petržel, červená 
salátová řepa, česnek, cibule, fazole, 
dýně Hokkaido, brambory a cukrová 
kukuřice). Krmné obiloviny.

subjekty označené |  najdete i na Facebooku
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Bio mléko a mléčné bio výrobky • • • • • 

František Březík | ZL
Lešenská 330 
763 14 Kostelec u Zlína

+420 571 892 526 | +420 605 535 270

Bio mléko, bio brambory.

Farma Kudlov s.r.o. | ZL
Zelená 9992 
760 01 Zlín‑Kudlov

Ing. Jan Švéda, majitel: +420 603 412 190 
kancelář farmy: +420 577 210 507 |  
+420 724 240 874 
Prodej mléka a mléčných výrobků:  
+420 724 240 876 
farma.kudlov@seznam.cz 
www.farmakudlov.cz

Bio mléko plnotučné nepasterované 
a pasterované. Mléčné bio výrobky: 
tvaroh, čerstvý sýr solený (kořeněný, 
nakládaný), syrovátka, tažený pařený sýr 
(bochánky ve slaném nálevu nebo zaplé‑
taný do copu, závitky s kořením)

Prodej každý všední den 8.00–16.00, 
sobota 8.00–12.00, v neděli a ve svátek 
nepravidelně po domluvě.

Miroslav Horut | VS
Sněžná 249 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

+420 737 955 007 
biofarmahorutovi@seznam.cz 
www.biofarmaroznov.cz | 

Bio mléko a bio výrobky z kravského 
mléka: sýry, jogurty, máslo, kyška,  
tvaroh, podmáslí.

Javorník-cz s.r.o. | ZL
viz strana 6

Biomléko a mléčné bio výrobky z nové 
vlastní mlékárny: pasterizované mléko, 
tvaroh, čerstvé měkké sýry, jogurtové 
nápoje.

Kozojedský dvůr, s.r.o. | KM
Nítkovice 2 
768 13 Litenčice

+420 603 868 997 
info@kozojedsky‑dvur.cz 
www.kozojedsky-dvur.cz | 

Kozí a kravské plnotučné mléko, mléčné 
výrobky, sýry, tvaroh, kefír, jogurt apod. 
Malá mlékárna zpracovává výhradně 
mléko od vlastních tří krav a několika 
desítek koz, které se pasou na okolních 
loukách. Obyvatelé, kteří oživili tento 
starý barokní statek, provozují kromě 
mlékárny i stolárnu, hospodu a ubytová‑
ní v nových apartmánech. Oblíbené mís‑
to pro pořádání soukromých i firemních 
akcí s vynikající domácí, sezónní kuchyní.

Kozojedský dvůr používá k vaření 
hostům v maximální míře vlastní mléčné 
BIO výrobky.

Radka Litvinová | KM
Kroměřížská 368 
768 02 Zdounky (statek Zástřízly)

+420 777 562 277 | +420 605 774 193 
litvinka@seznam.cz

Bio mléko kravské, bio brambory. Ovoce.
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Mlékárna Valašské Meziříčí, 
spol. s r.o. | VS
Podniková prodejna 
Zámecká 2/57 
Krásno nad Bečvou 
757 27 p. Valašské Meziříčí

+420 571 678 109 
mlekarna@vm.inext.cz 
www.mlekarna-valmez.cz | 

Bio jogurty.

Ing. Tomáš Ondruch | VS
Č.p. 607 
756 27 Valašská Bystřice

+420 604 785 846 | +420 731 932 510 
farma.ondruchovi@seznam.cz

Bio ovčí sýr, brynza, žinčica.

Ing. Vladimír Sluštík | ZL
Č.p. 33 
763 19 Kašava

+420 577 467 296 | +420 724 029 924 
v.slustik@seznam.cz

Bio mléko kravské.

Zerlina | VS
Hážovice 2070 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

+420 571 610 115 | +420 731 216 911 
zerlina@email.cz | www.zerlina.cz

Bio kozí mléko a bio výrobky z kozího 
mléka. Ubytování na farmě se zážitko‑
vým programem a firemní obchůdek 
s valašskými tradičními výrobky.  
Oceněno značkou PRAVÉ VALAŠSKÉ.

subjekty označené |  najdete i na Facebooku
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Bio maso • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Agrofyto, spol. s r.o. | VS
Lidečko 486 
756 12 Horní Lideč

+420 571 447 001 | +420 774 545 916 
muzikovska@agrofyto.cz | maso@zfarmy.cz 
www.agrofyto.cz | www.zfarmy.cz | 

Prodej vyzrálého hovězího masa v bio 
kvalitě a fermentovaných klobásek. Maso 
pochází z býků a jalovic masných plemen 
Limousine a Simentál. Prodej ze dvora 
po předchozí telefonické domluvě.

Biofarma Juré | ZL
viz strana 5

Chov skotu a ovcí. V přípravě bourárna 
pro jehněčí a hovězí maso (asi 2016).

Carnex spol. s r.o. | VS
Č.p. 298 
756 14 Francova Lhota 
Kontaktní osoba: René Martinka

+420 732 760 653 
carnex.sro@quick.cz | www.carnex.cz

Vyrábí pro biofarmu Sasov 400 g Kančí 
biolovečák, trvanlivý (prozatím 3 měsíce 
od data výroby) fermentovaný salám bez 
dusitanů a dalších „éček“, bezlepkový. 
Maso pochází převážně z nekastrovaných 
kanců sasovského chovu.

Spolupracuje s místními ekozemědělci: 
Agrofyto – Horní Lideč, nebo ZD Fran‑
cova Lhota a to převážně při porcování 
a balení hovězího masa.

Výrobky je možné zakoupit v podnikových 
prodejnách (viz www.carnex.eu), nebo 
u smluvních partnerů v rámci Zlínského 
kraje.

Ekofarma Lípa u Zlína | ZL
Radek Langer 
Ostrata 93 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí

+420 607 786 085 
agrolanger@seznam.cz 
www.ekofarmazlin.cz | 

Ekologická minijatka, všechny produkty 
jsou v bio kvalitě (jehněčí, hovězí).

Farma Rudimov s.r.o. | ZL
Rudimov 105 
763 21 Slavičín

+420 608 441 550 
obchod@farmarudimov.cz 
www.masozluky.cz

Mladé vyzrálé maso z oblasti Bílých 
Karpat. Jehněčí a hovězí maso plemene 
Romney Marsh. Hovězí maso pleme‑
ne Aberdeen Angus. Rozvoz vlastním 
chladícím autem téměř po celé Moravě 
a části Slovenska.

Chovatel zvířat:
Jan Žák Farma Rudimov 
Rudimov 91 
763 21 Slavičín

+420 603 271 463 
info@farmarudimov.net 
www.farmarudimov.cz

Zvířata jsou chována celoročně v pastev‑
ních areálech s ad‑libitním krmením.

subjekty označené |  najdete i na Facebooku
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Farma Marcela a Martin  
Ležákovi | KM
Č.p. 183 
768 43 Kostelec u Holešova  
(farma Pacetluky)

+420 776 068 315 | +420 732 670 729 
martin.lezak@seznam.cz  
www.farmalezak.cz

Nabídka hovězího výsekového bio masa 
z plemene Aberdeen Angus (nepravidel‑
ně asi 2× do roka).

Horňácká Farma s.r.o. | HO
viz strana 6

Zabývá se se chovem zvířat na maso 
(hovězí, vepřové, jehněčí, kůzlečí, husí, 
kachní, slepičí a kuřecí).

Řeznictví U Kusáků s.r.o. | UH
Dědina 733  
687 22 Ostrožská Nová Ves

+420 572 598 331 
ukusaku@seznam.cz 
www.ukusaku.cz | 

Prodej bio masa z regionálních ekocho‑
vů – zejména hovězí, dále vepřové, příp. 
jehněčí. Výrobky z uvedených druhů 
bio masa. Od roku 2015 i nová vlastní 
porážka zvířat.

Rodinná ekofarma  
Petrůvka | ZL
Gottfriedovi 
Č.p. 62 
763 21 Petrůvka

+420 603 377 009 
www.jk-ovce.wbs.cz

Prodej v živém – jehňata, skot, prasata. 
Dle domluvy balíčky masa.

Chovem masného skotu, ovcí  
a dalších zvířat se zabývá převážná větši‑
na ekologických chovatelů v kraji. Kromě 
zde uvedených farem však většinou mají 
certifikován pouze ekologický chov, ale 
už ne zpracování, proto je možné na far‑
mách zakoupit zvířata v živém stavu. 
Kontakty na další ekologické chovatele 
najdete v regionálním Katalogu ekologic‑
kého zemědělství na www.iskopanice.cz.
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Čaje, koření, byliny, vejce a ostatní • • • •

Ekofarma Svatobořice | HO
Ing. Zuzana Ošťádalová 
Pod Sokolovnou 488 
696 04 Svatobořice‑Mistřín

+420 608 882 623 | +420 776 025 220 
zkucero@seznam.cz

Bio meruňky, třešně, švestky, ryngle 
a šťávy, ovocné a bylinné sirupy z uve‑
dených druhů ovoce. Bio mák, oves 
nahý, pluchatý, dýňová semena. Višně 
z přechodného období.

Oxalis, spol. s r. o. | ZL
K Teplinám 633 
763 15 Slušovice

+420 577 127 111 
oxalis@oxalis.cz | www.oxalis.cz | 

Výrobce, dovozce a prodejce čajů a kávy 
i biočajů a biokávy. Prodejny firmy ve Zlí‑
ně: Centro Zlín, NC Čepkov, OC Zlaté 
jablko. Další prodejny partnerů na webu.

Petr Ruml | VS
Č.p. 192 
756 53 Vidče

+420 604 131 895

Bio vejce, jehněčí v živém.

Sonnentor s.r.o. | HO
Příhon 943 
696 15 Čejkovice

+420 518 362 687 
sonnentor@sonnentor.cz 
www.sonnentor.cz | 

Bio čaje, bio koření. Možnost voňavých, 
zážitkových exkurzí přímo ve výrobních 
prostorách. Čajový salon s kavárnou, 
Vyhlídka na výsluní, Bylinková zahrada 
sv. Hildegardy.

Střítežské fojtství | VS
Igor Dobeš, Ing. 
Č.p. 21 
756 52 Střítež nad Bečvou

+420 777 189 559 
idobes@centrum.cz | www.na-fojtstvi.cz

Husy a jehňata z ekochovu. Obiloviny 
v bio kvalitě i pro drobné odběratele 
(pšenice, ječmen, triticale).

Sušírna svatého Františka | ZL
viz strana 8

Jedlé květy, čerstvé byliny, byliníčky 
do bylinných koupelí, sušené byliny.
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Bio mouka a pečivo z ní vyrobené • • • •

Češkův mlýn – mlýn a prodejna 
společnosti PRO-BIO, s.r.o. | VS
Jarcová 160 
756 24 Bystřička

+420 733 539 250 (mlýn), 
+420 583 301 952 (PRO‑BIO) 
ceskuvmlyn@probio.cz | www.probio.cz

Zpracování mouk v kvalitě bio, prodej 
čerstvě namletých bio mouk, sortimentu 
PRO‑BIO a regionálních mléčných bio 
produktů. Bezobalový prodej z násypek. 
Otevřeno Po–Pá 8.00–16.00.

Pekárna Vaverka | UH
Slunečná 969 
686 04 Kunovice

+420 775 642 485 
info@pekarnavaverka.cz 
www.pekarnavaverka.cz

Kváskové chleby z biosurovin: žitné, 
špaldovo‑žitné, až 100% celozrnné.

Přírodní pečivo  
Staňka Elšíková s.r.o. | ZL
3. května 1274 
763 12 Vizovice 
Provozovna:  
Nádražní 1143, Vizovice

+420 777 262 777  
+420 774 826 887 – objednávky 
prirodnipecivo@email.cz 
www.prirodnipecivo.cz

Bio sušenky a sušenky z bio surovin. 
Různé druhy kváskového pečiva, některé 
druhy pečiva vyrobeny z bio mouky nebo 
jiných biopotravin.

subjekty označené |  najdete i na Facebooku
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Prodejny zdravé výživy  
a regionálních potravin • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Biopotraviny nabízí kromě jiného sor‑
timentu i řada prodejen zdravé výživy 
nebo prodejen s regionálními produkty. 
Například:

Okres Uherské Hradiště
• Krajinka zdravé výživy Uh. Hradiště 

www.krajinka.cz,
• VIA LUCIS Uh. Hradiště  

www.vialucis.eu
• Náš grunt Uh. Hradiště  

www.nasgrunt.cz
• Zdraví ze zahrady Eva Michalíková 

Uh. Hradiště, Všehrdova 176
• Bio a zdravá výživa Staré Město  

www.zdravoty.cz
• Zdravá výživa Uh. Brod  

www.zdravavyzivaub.cz
• Zdravá výživa Kopretina Uh. Brod 

www.zdravavyziva-kopretina.cz,
• Zdravá výživa Ivana Bušová Bojkovice, 

Sušilova 967

Okres Zlín
• Biomarket u zeleného stromu Zlín 

www.zdravizprirody.cz – dvě prodejny
• Regionální potraviny Z dědiny Zlín 

www.zdediny.cz
• Dary kraje ve Zlíně www.darykraje.cz
• Z dědiny Zlín, www.zdediny.cz
• Dobrotéka Zlín, www.dobroteka.cz
• Sklizeno Zlín, OC Zlaté Jablko  

www.sklizeno.cz
• Melk Zlín, Budova Max 32  

(býv. areál Svit), www.melk.cz
• Slunečnice‑ zdravá výživa Otrokovice 

www.slunecnice-jonasek.cz

• Léčiva a zdravá výživa,  
Kloboucká, Brumov

• Zdravá výživa Valašské Klobouky, 
Cyrilometodějská 206

• Jitřenka‑zdravá výživa Slavičín,  
Mezi Šenky 120

• Zelenina‑zdravá výživa Petr Matůšek, 
Vizovice, Pardubská 1209

Okres Vsetín
• Mandragora Rožnov pod Radhoštěm, 

Nádražní 22
• Bioprodejna Zrnko Rožnov  

pod Radhoštěm, Nerudova 160
• Rožnovský krámek, Rožnov  

pod Radhoštěm, Kulturní 1794
• Jambo‑zdravá výživa  

Valašské Meziříčí, Vodní 849
• Bio Valašsko Valašské Meziříčí  

www.biovalassko.cz
• Zdravá výživa  

Valašské Meziříčí, Vodní 849
• Zdravá výživa Brusinka,  

Valašské Meziříčí, Křižkovského 111
• Poctivý farmář Valašské Meziříčí  

www.poctivyfarmar.cz
• Vitalita Valašské Meziříčí  

www.vitalita.unas.cz
• Odtadyma Vsetín  

www.odtadyma.cz
• Krámek zdraví u Krampotů, Vsetín 

www.zdravavyzivavsetin.mypage.cz
• Zdravá výživa Vsetín, Smetanova 1056
• Tulsi krámek Vsetín 

www.tulsikramek.cz
• Podniková prodejna PRO‑BIO  

obchodní společnosti s r.o. –  
Češkův mlýn Jarcová 160  
www.probio.cz
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Prodejny zdravé výživy  
a regionálních potravin • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Okres Kroměříž
• Biovital Kroměříž www.biovital.cz
• Zdravá výživa Kroměříž, Ztracená 208 

http://zdravavyziva.blog.cz
• Zdravá výživa byliny,  

čaje Bystřice pod Hostýnem  
www.vegoska.cz

• Biokrámek Dobré všecko Holešov  
www.biokramek.net

• Zdravá výživa a vegetariánská  
jídelna Holešov | www.vegoska.cz

• Biokrámek Dobré všecko Holešov  
www.biokramek.net

Okres Hodonín
• Óm‑Vital zdravá výživa,  

Tř. Masarykova 1769,  
Veselí nad Moravou

• Studánka vinotéka a zdravá výživa 
Kožešnická 52, Veselí nad Moravou

• Apatyka u sv. Michala,  
zdravá výživa a zelená lékárna,  
Dolní Valy 7, Hodonín

• Kousek zdraví,  
Národní třída 50, Hodonín

• Dobré jídlo z Moravy,  
Masarykovo nám. 13 –  
pasáž Beška, Hodonín

• Prodejna zdravé výživy Greenfood 
Kyjov | www.greenfood.cz

• Zdravíčko – zdravá výživa, Kyjov  
www.zdravickokyjov.cz

• Zdravá výživa Hana Jakšová, Bzenec  
www.zdravavyzivabzenec.cz

Biopotraviny je možné zakoupit  
i na různých regionálních slavnostech, 
trzích a jarmarcích, nabízejí je i obchod‑
ní řetězce, dm‑drogerie markt s.r.o. 
a v menším množství i některé běžné 
prodejny potravin.

Stravovací  
zařízení • • • • • • • • • •

V regionu zatím není restaurace, která 
by vařila výhradně z biopotravin. Některá 
stravovací zařízení však již oceňují jejich 
kvalitu a chuť a uvědomují si i šetrnost 
ekologické produkce pro životní prostře‑
dí. Mnozí provozovatelé těchto zařízení 
či kuchaři dbají rovněž na regionální 
původ surovin, protože chtějí podpořit 
hlavně lokální zemědělce a producenty. 
Začínají proto biopotraviny postupně 
nakupovat a používat pro přípravu pokr‑
mů – ať už ve větší či menší míře.

Vybrané druhy surovin v různém množ‑
ství od našich ekozemědělců či výrobců 
biopotravin nakupují už například tyto 
regionální hotely, jídelny a restaurace 
(kontakty a tipy jsme získali většinou 
právě od ekozemědělců a výrobců 
biopotravin):

• Vegetariánská jídelna Kroměříž 
www.v-restaurace.cz

• Koliba u Černého Medvěda Zlín  
www.koliba-zlin.cz

• Restaurace U Johana Zlín‑Příluky 
www.ujohana.cz

• Prašád‑restaurace Zlín www.prasad.cz
• Hotel Radun Luhačovice  

www.hotelradun.cz
• Augustiniánský dům Luhačovice  

www.augustian.cz
• Restaurace U Tonka Vizovice  

www.utonka.cz
• Penzion UNO Zlín  

www.penzionuno.cz
• Beef and Beer Uh. Hradiště  

www.beefandbeer.cz
• Restaurace a pizzerie  

La Brusla Uh. Hradiště  
www.labrusla.cz
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• Restaurace U Hroznu,  
Masarykovo nám. 34, Uh. Hradiště

• Jídelna Centra Veronica v Hostětíně 
www.hostetin.veronica.cz

• Řeznictví U Kusáků,  
Ostrožská Nová Ves,  
kromě prodejny masa a uzenin  
i bufet s teplým jídlem  
www.ukusaku.cz

• Zdravá výživa  
a vegetariánská jídelna Holešov  
www.vegoska.cz

• Melk Zlín,  
Budova Max 32 (bývalý areál Svit) 
www.melk.cz

• Kafé bistro Matiné, Kroměříž  
www.matine.cz

• Bistro‑polévkárna‑kavárna Jako doma  
Valašské Meziříčí  
http://jakodoma.com

Internetové  
obchody • • • • • • •

Chcete získávat informace o regionálním dění  
v ekologickém zemědělství, pozvánky na akce  
či příležitostné nabídky ekozemědělců a další?

Zašlete váš e‑mail na iskopanice@razdva.cz.  
Rádi vás zařadíme do naší regionální rozesílkové databáze.

Uvádíme internetové obchody, které 
sídlí v našem regionu, nebo s ním jinak 
souvisejí. Jsou to například: 

• www.zdrave-oleje.cz
• www.bharat.cz
• www.farma-obchod.cz
• www.naturescare.cz
• www.araucana.cz –  

prodej biovína z Chile

  
z • • • • • • • • • • • • •

EZ 
info



Další informace 
a kontakty • • • • •

Pokud byste chtěli podpořit osobně či finančně činnost  
naší neziskové organizace a naše regionální aktivity v ekologickém zemědělství 

ve Zlínském kraji a na Hodonínsku, budeme velmi rádi, když se nám ozvete.

S naší činností jsme započali už v roce 1995  
a v roce 2015 slavíme tedy 20. výročí!

Podrobnosti o naší činnosti i kontakty na stránkách www.iskopanice.cz.

Číslo účtu pro případné dary: 247 249 887/0300.

Akce se změřením  
na ekologické  
zemědělství • • • •

Další informace o ekologickém zeměděl‑
ství můžete najít na adresách:

• www.iskopanice.cz | stránky  
(také na FB) IS Kopanice s Katalogem 
ekozemědělství Zlínského kraje a Ho‑
donínska a tržnicí regionální ekologic‑
ké produkce

• www.eagri.cz | stránky Ministerstva 
zemědělství včetně Registru ekologic‑
kých podnikatelů ČR

• www.kez.cz | www.abcert.cz |  
www.biokont.cz | www.ukzuz.cz |  
www.bureauveritas.cz | stránky  
kontrolních organizací činných  
v ekologickém zemědělství

• www.pro-bio.cz | stránky PRO‑BIO 
Svazu ekologických zemědělců  
Šumperk, z.s.

• www.bio-info.cz | informační portál 
pro ekologické zemědělství

• www.biospotrebitel.cz | PRO‑BIO 
LIGA ochrany spotřebitelů potravin 
a přátel ekologického zemědělství

• www.bio-mesicnik.cz | Bio měsíčník 
pro trvale udržitelný život

• www.bioinstitut.cz | stránky  
Bioinstitutu, o.p.s. Olomouc

K tradičním akcím v regionu, kde  
je možné zakoupit biopotraviny, patří 
například už od roku 2002 Bělokarpat-
ský biojarmark, který se koná ve Velké 
nad Veličkou při folklórním festivalu 
Ozvěny Horňácka (obvykle druhá polovi‑
na srpna) nebo Jablečná slavnost v Hos‑
tětíně (obvykle konec září) či Čejkovické 
bylinkové slavnosti (začátek září).

Nepravidelně jsou pořádány také  
Dny otevřených dveří na regionálních 
ekofarmách a u výrobců biopotravin 
a další osvětové i vzdělávací akce. 

Máte‑li zájem o posílání pozvánek 
na tyto akce, pošlete nám vaši e‑mai‑
lovou adresu na iskopanice@razdva.cz. 
Budete zařazeni do regionální rozesílko‑
vé databáze.



Brožuru vydalo v roce 2015 
Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s.  
ve spolupráci s PRO‑BIO Svazem ekologických zemědělců,  
regionálním centrem Bílé Karpaty

Č.p. 314 
687 74 Starý Hrozenkov

tel./fax: +420 572 696 323 
iskopanice@razdva.cz 
www.iskopanice.cz
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